
51KŘÍŽOVKA O CENY

Specialista ... Tajenka. VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem
nakrizovky@uniform.czdo30.9.2021.Slosováníproběhne8.10.2021.

Třezalka nať
tečkovaná

Třezalka se užívá se při úzkosti, 
neklidu, psychickém napětí  
a mírných depresích. Též pomáhá 
při neklidném spánku  
a nočním pomočování dětí. 
Třezalku můžeme použít při 
všech chorobách jater a žlučníku, 
při žaludečních vředech a při 
nadbytku žaludeční kyseliny. 

Třezalka byla od nepaměti pova- 
žována za kouzelnou a léčivou 
bylinu, která se užívala v magii  
i v lidovém léčitelství. Použití 
třezalky je velmi rozsáhlé. Její 
účinné látky podporují dýchání 
buněk, čímž zlepšují látkovou 
přeměnu. Zlepšuje kvalitu cév  
a tlumí vnitřní krvácení. Třezalka 
se osvědčuje také při srdečních 
chorobách, hlavně chronických, 
zlepšuje krevní oběh až 
do krevních vlásečnic a je vhodná  
i do směsí při všech menstruač- 
ních poruchách. Nať třezalky má 
mírně sedativní účinky, čaj z té- 
to byliny se používá při různých 
nervových potížích. Podporuje 
rehabilitaci po mozkových 
obrnách, při dlouhodobém 
podávání má příznivé účinky při 
roztroušené skleróze. 

Lidové názvy Třezalky
Známa také pod názvy arnika 
nervů, bylina sv. Jana, bylina svato-
jánská, čarovník, červenej zvoneček, 
děravec, dřezalka, Janův olej, koření 
matky Boží, koření postřelené, 
koření prostřelené, koření psot-
níkové, koření sv. Jana, koření 
ze svatého červeného zvonečku, 
krev sv. Jana, krevníček, krevník, 
krvavník, křížek, květy sv. Jana, kvítí 
panny Marie, květina panny Marie, 
láska, laskavý koření, lubovníček, 
lubovník, milovníček, potratnice, 
prostřelenec, pupková bylina, 
střezalka, svatá bylina, svatojánské 
koření, svatojánské kvítí, trezalka, 
třesavice, zděšenec, zvonček, 
zvonček červený, zvonec sv. Jana, 
zvoneček sv. Jana, zvoneček červený, 
zvoneček svatojánský, zvonečkové 
koření, zvonečky nebo zvonek sv. 
Jana.


